

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 27 października 2023 r. do 23 listopada 2023r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 5 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **27 października 2023 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. ustalenia listy przyjętych zadań, które zostaną poddane konsultacjom społecznym poprzez głosowanie mieszkańców. W uchwale przedstawionych zostało 13 propozycji na liście przyjętych zadań i propozycje te zostaną poddane konsultacjom społecznym poprzez głosowanie mieszkańców. Zadania inwestycyjne opiewają na kwotę 11.000,00 zł, natomiast zadania nieinwestycyjne na kwotę 3.000,00 zł.
2. zatwierdzenia wzoru karty do głosowania w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2024 roku. W niniejszym projekcie uchwały zatwierdza się wzór karty do głosowania na propozycje zadań poddanych konsultacjom społecznym, zgłoszonych w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2024 r., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Ponadto, Kierownik Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego P. Joanna Maksym poinformowała, że została wybrana oferta w ramach projektu TIK, TAK Rozwijamy się zawodowo w ZSZiO w Nidzicy, dofinansowanego z RPO. P. Kierownik poinformowała, że najkorzystniejszą ofertą była oferta firmy CENTAR GLOBUS, a na drugą część wygrała firma MEGA MASZYNY Rafał Palik. Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu zatwierdził wybór ww. firm w ramach realizacji projektu TIK, TAK Rozwijamy się zawodowo w ZSZiO w Nidzicy,

Następnie, P. Joanna Maksym przedstawiła wniosek z CKZ w Nidzicy o wyrażenie zgody na zatrudnienie na zastępstwo doraźne p. Lachowicza do realizacji kursu w zawodzie tapicer. Dotychczasowy nauczyciel wyjeżdża na turnus rehabilitacyjny, zatem potrzebna jest osoba na zastępstwo. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zatrudnienie wskazanej osoby we wniosku CKZ w Nidzicy do nauczania podczas kursów w zawodzie tapicer

Następnie, Starosta P. Marcin Paliński przekazał Członkom Zarządu, że P. Anna Osłowska złożyła rezygnację z pełnienia funkcji Dyrektora ZOZ w Nidzicy. P. Starosta dodał, że podczas spotkania wyraził po raz kolejny zdanie Zarządu, że oddział wewnętrzny musi działać. W tej chwili jest 2 lekarzy. Ponadto, P. Starosta poinformował, że w przyszłym tyg. odbędą się kolejne spotkania zatem musimy położyć duży nacisk na to, żeby oddział wewnętrzny w naszym szpitalu funkcjonował.

Drugie posiedzenie odbyło się **30 października 2023r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.
2. ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie: Zakup i dostawa sprzętu oraz pomocy dydaktycznych w ramach Projektu: „TIK? Tak! Rozwijamy się zawodowo w ZSZiO w Nidzicy”, nr RPWM.09.03.01-28-0004/23, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020r.. Uchwała dotyczy ogłoszenia zamówienia na część pierwszą ponieważ w dwóch pozostałych był już wyłoniony Wykonawca.

- zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy. W regulaminie zmniejszyla się liczba etatów z 21 zmniejszyla się do 20. Jest to związane z odejściem na emeryturę Kierownika Wydziału Poradnictwa Zawodowego i Instrumentów Rynku Pracy.

Podczas posiedzenia Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz przedstawiła I wersję projektu planu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2024 rok.

Następnie Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z funkcjonowaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przypomniała, że P. Anna Osłowska złożyła rezygnację z pełnienia funkcji Dyrektora ZOZ w Nidzicy. P. Sekretarz poinformowała, że rozmawiano z obsługa prawną Starostwa Powiatowego w Nidzicy o możliwościach jakie występują w związku ze złożeniem wypowiedzenia przez P. Dyrektora. Konkurs na to stanowisko przeprowadza komisja konkursowa, która powołuje w terminie 2 miesięcy od momentu zwolnienia stanowiska objętego konkursem. Kwestią sporną jest jednak to jak zwolnić P. Dyrektora ze świadczenia pracy ponieważ będzie to wówczas równoznaczne ze zwolnieniem stanowiska. Pani Mecenasa uważa, że najlepszym sposobem będzie zawarcie porozumienia w sprawie zakończenia pełnienia funkcji Dyrektora we wcześniejszym terminie. Wówczas trzeba byłoby wypłacić P. Dyrektora wynagrodzenie za okres 3 miesięcy. P. Sekretarz wyjaśniła, że Zarząd powinien podjąć decyzję czy chce zwolnić P. Dyrektora ze świadczenia pracy, co będzie równoznaczne ze zwolnieniem pracy i wówczas w terminie 2 miesięcy powołuje się komisję i przeprowadza się postępowanie konkursowe. Zwolnione stanowisko pracy można powierzyć do 6 miesięcy osobie, która spełnia warunki czyli posiada wykształcenie wyższe, doświadczenie na stanowisku kierowniczym

Dalej, na posiedzeniu zostało omówione pismo, które było skierowane do P. Dyrektora ZOZ o udzielenie informacji w zakresie: kwestii zatrudnienia w oddziale wewnętrznym i prowadzonych rozmów z lekarzami, wskazania wysokości średnich miesięcznych wynagrodzeń personelu medycznego, w tym lekarzy oraz kwot podwyżek wynagrodzenia o ok. 20-40%, odnośnie zmian w strukturze zatrudnienia jakie nastąpią w sytuacji zawieszenia na 3 miesiące działalności oddziału wewnętrznego, o jaką kwotę w sytuacji zawieszenia działalności oddziału wewnętrznego zmniejszą się przewidywane przychody oraz koszty. P. Dyrektora nie udzieliła odpowiedzi na wszystkie pytania, nie przedawniła średnich miesięcznych wynagrodzeń pracowników personelu medycznego, ograniczyła się jedynie do personelu medycznego zatrudnionego na umowę o pracę. Odnośnie zmian w strukturze organizacyjnej oddziału wewnętrznego, jeżeli zostałby on zawieszony to P. Dyrektora odniosła się jedynie do pielęgniarek z umów zleceń. Jest jednak wątpliwość czy nie nastąpi zmiana w liczbie zatrudnionych lekarzy. Mając na uwadze powyższe, Zarząd postanowił, aby skierować do Zespołu Opieki Zdrowotnej pismo o uzupełnienie brakujących informacji.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd powrócił do tematu interpelacji, którą na sesji Rady Powiatu w Nidzicy w dniu 27 października 2023 r. złożył Pan Jacek Jankowski. Zarząd postanowił, że w piśmie, które zostanie skierowane do ZOZ, w związku z zapytaniem zawartym w interpelacji Radnego Powiatu, zostaną zawarte również pytania odnośnie wynagrodzeń jakie Pani Dyktora osiągnęła w 2022 r. z tytułu zatrudnienia w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy oraz umowy zlecenia na lekarskie świadczenie zdrowotne, wykazanych w części A pkt VIII oświadczenia majątkowego z dnia 20 kwietnia 2023 r. Informacje to Zarząd postanowił, że powinny być podane w rozbięciu na poszczególne miesiące 2022 r. z tytułów z jakich uzyskała Pani wynagrodzenie oraz odpowiednio wysokość tych wynagrodzeń.

Ponadto, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła odpowiedź NFZ w Olsztynie na wniosek ZOZ w Nidzicy o przesunięcie środków finansowych z pediatrii do ryczałtu sieci szpitali. Wniosek nie może zostać zatwierdzony pozytywnie ponieważ nie ma możliwości prawnych do dokonania przesunięć środków finansowych do ryczałtu sieci szpitali. Ponadplanowe jednostki rozliczeniowe mogą mieć wpływ na poziom finansowania w 2024 roku, pod warunkiem, że inny szpital nie zrealizuje ryczałtu w 2023 roku.

Ponadto, Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją, że Radny Rady Powiatu w Nidzicy Pan Jacek Jankowski przekazał dla Pana Starosty do wiadomości wniosek o udzielenie informacji publicznej, który skierował do Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się również z informacją, że wpłynął do Starostwa Powiatowego list personelu medycznego, który to lekarze skierowali do Radnych i umieścili ten list w gazecie i na stronie Facebook. W piśmie personel medyczny tłumaczy, z czego wynika sytuacja w jakiej aktualnie znajduje się ZOZ w Nidzicy.

Trzecie posiedzenie odbyło się **6 listopada 2023r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. zawarcia aneksu do umowy Nr OZK.272.5.2022 z dnia 5 maja 2022 r. na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku garażowego przy ul. Traugutta 23”. Uchwała dotyczy zawarcia aneksu do umowy w sprawie zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy, dodatkowo zawiera zmianę wynagrodzenia i zakresu robót. Termin realizacji zadania został zmieniony z 5 listopada na 31 grudnia 2023 r., wynagrodzenie zwiększono o kwotę 117.178.95 zł., czyli do kwoty 13.595.179,47 zł.
2. zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu w 2023 roku. Zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych do zaciągnięcia kredytu upoważnia się dwóch członków Zarządu Powiatu w osobach: Starosta Marcin Paliński oraz Wicestarosta Paweł Przybyłek. Kredyt zostanie zaciągnięty w kwocie 2 000 000,00 zł jako kredyt w rachunku bieżącym w Banku Spółdzielczym w Nidzicy.
3. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego: pn. "Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego w 2024 roku". Dotacja celowa na ten cel została przyznana w kwocie 66.235,00 zł. Ogłoszenie będzie widniało od 6-27.11.2023 r. w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Do uchwały załącznikiem jest regulamin i wzór oferty.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy. Zakres kontroli to zakres odnośnie pomocy społecznej i zgodności zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami. Okres objęty kontrolą to 01.01.2022 r. do 13.09.2023 r. Ogólna ocena kontroli jest pozytywna z nieprawidłowościami. Część nieprawidłowości została omówiona z P. Dyrektorem. Odnośnie części nieprawidłowości w zaleceniach pokontrolnych została ona wymieniona i m.in. żeby PCPR podejmowało dalsze działania w celu prowadzenia zapewnienia miejsc w mieszkaniach chronionych, w przypadku zawierania porozumień w sprawie powierzenia zadań z zakresu prowadzonej działalności, jako drugą stronę wskazywać Powiat Nidzicki, podjąć działania w celu umożliwienia pracownikom udziału w szkoleniach jak również podjąć działania w celu organizacji szkoleń dla pracowników

pomocy społecznej z całego terenu Powiatu Nidzickiego i przygotować i przedłożyć Radzie Powiatu projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z funkcjonowaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. W pierwszej kolejności została przedstawiona odpowiedź z Narodowego Funduszu Zdrowia. Jest to odpowiedź na nasze zapytanie, które we wrześniu skierowaliśmy do Dyrektora NFZ w Olsztynie. P. Dyrektor ZOZ w Nidzicy wielokrotnie powtarzała, że trudna sytuacja ekonomiczno -finansowa ZOZ spowodowana jest tym, że dostaje nieadekwatne finansowanie świadczeń zdrowotnych przez NFZ, brak jest zapłaty za nadwykonania. Mając takie informacje od P. Dyrektora wystosowaliśmy pismo do NFZ, żeby odniósł się do zgłaszanych przez P. Dyrektora uwag, odnośnie niewłaściwego finansowania. NFZ odpowiedział na nasze pismo informując, że została zwiększona wartość podpisanych umów ze szpitalem w Nidzicy, że zwiększone zostało zobowiązanie Funduszu w stosunku do naszego szpitala o 16%, zwiększono limit wartości dla wszystkich umów o 2,35%, nasz szpital uzyskał zwiększone wartości podpisanych umów z tytułu takich działalności jak świadczenia rehabilitacji leczniczej, pielęgnacyjno - opiekuńczej, ambulatoryjnej specjalistycznej, planowane są w miarę możliwości opłacenie świadczeń ponad limitowych w kolejnych kwartałach bieżącego roku. Porównując wartość umów w drugim półroczu 2022 roku do aktualnej wartości umów to jest przyrost o blisko 26%. Fundusz tłumaczy się tym, że jednak wprowadzona w 2017 roku sieć szpitali i obowiązujący w niej ryczałt nie pozwalają aby w taki prosty sposób zmienić struktury podpisywanych umów jak ma to miejsce w szpitalach które są poza siecią. Dodatkowo Dyrektor NFZ wyjaśnił, że wielokrotnie zwracana była uwaga dyrekcji szpitala, że nasz szpital w związku ze zmianami demograficznymi jest ośrodkiem, który powinien świadczyć podstawowe usługi zachowawcze i usługi z zakresu leczenia przewlekłego. W województwie są ośrodki, które specjalizują się w dziedzinach zabiegowych i są to ośrodki, które mają wąskie specjalizacje. Z uwagi na niewystarczającą liczbę lekarzy i pozostałego personelu medycznego i ograniczone zasoby finansowe nie ma możliwości, aby każdy szpital leczył wszystkie schorzenia. Ponadto NFZ w Olsztynie, zapewnił nas, że poziom realizacji świadczeń, w tym powyżej limitu zawartych umów będą miały wpływ na poziom finansowania świadczeń w roku 2024.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem P. Dyrektora ZOZ, które jest odpowiedzią na list skierowany do pracowników ZOZ i do P. Dyrektora, gdzie zostało przedstawione nasze stanowisko Rady i Zarządu odnośnie sytuacji szpitala. Zarząd otrzymał też odpowiedź na pytanie jakie w interpelacji zadał Pan Radny Jacek Jankowski. Zarząd zapoznał się również ze sprawą zapytania, które zostało skierowane do P. Dyrektora ZOZ odnośnie wynagrodzeń jakie osiągnęła w 2022 roku. Poproszono, żeby podała nam dokładne informacje w rozbięciu miesięcznym i podania tytułów z jakich osiągnęła wynagrodzenie oraz wysokości wynagrodzenia z tych tytułów. Na te informacje od P. Dyrektora Zarząd oczekuje.

Ponadto, Zarząd zapoznał się z odpowiedzią P. Dyrektora o udostępnienie informacji publicznej odnośnie naszego szpitala.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami. Pierwsza ze spraw dotyczyła zawiadomienia o wszczęciu na żądanie strony (wniosek Nadleśnictwa Jedwabno z dnia 9.10.2023 r.) postępowania administracyjnego w sprawie pozwolenia na budowę budynku biurowego (podwójnej kancelarii leśnictwa) w Zimnej Wodzie wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu na działce nr 3434/1 w obrębie Waly, gm. Nidzica. Ww. wniosek zostanie załatwiony w terminie dłuższym niż w ciągu miesiąca od dnia wszczęcia postępowania administracyjnego. Kolejna ze

spraw, z którą Zarząd zapoznał się dotyczyła zawiadomienia Burmistrza Nidzicy z dnia 24 października 2023 r. o zebranych materiałach dowodowych. W wyniku prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie zmiany w sprawie udzielającej zezwolenia na usunięcie 4 szt. drzew rosnących na terenie działki nr 8/4 położonej w obrębie geodezyjnym nr 6 miasta Nidzica, Burmistrz zawiadamia nas, że przed wydaniem decyzji jest możliwość zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym oraz wypowiedzeniem się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie 7 dni od dnia otrzymania tego zawiadomienia.

Dalej, Zarząd zapoznał się z pismem, które wpłynęło do Starosty Nidzickiego z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy informujące o zbliżającym się końcu umowy na wynajem pomieszczeń w budynku ZSO w Nidzicy przy ul. Jagielly 1 dla Zarządu Oddziałów Związku Nauczycielstwa Polskiego. W dniu 26 października 2021 r. wpłynęło pismo o przedłużeniu okresu najmu. Przedmiotem umowy jest wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 46,45 m². Miesięczny koszt wynajmu w okresie ostatniej umowy obowiązującej od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2023r. wynosił 646,37 zł (brutto). W związku z powyższym, Zarząd Oddziału ZNP zwrócił się z prośbą o aneksowanie tej umowy na kolejny okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2025 r. na tych samych warunkach. Po zapoznaniu się ze sprawą, Zarząd Powiatu postanowił, aby tą sprawę przedstawić na następnym posiedzeniu zarządu.

Czwarte posiedzenie odbyło się **10 listopada 2023r.** Podjęto w nim uchwałę w sprawie:

1. udzielenia pełnomocnictwa procesowego dla radcy prawnego Pawła Markiewicza. Udzielone pełnomocnictwo upoważnia ww. radcę prawnego do reprezentowania Powiatu Nidzickiego w sprawie przeciwko Orange Polska S.A. z siedzibą w Warszawie toczącej się obecnie przed Sądem Okręgowym w Warszawie.

W trakcie posiedzenia, Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz przedstawiła Zarządowi Powiatu II wersję projektu planu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2024 rok.

W dalszej części porządku obrad, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy związane z funkcjonowaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Pierwsza ze spraw dotyczyła funkcjonowania ZOZ i pytań, które Pan Radny Jacek Jankowski zgłosił w swojej interpelacji. Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że na część pytań P. Dyrektor udzieliła odpowiedzi, ale udzieliła bardzo ogólnej informacji. P. Sekretarz przedstawiła również odpowiedź, która została skierowana do Pana Radnego Jacka Jankowskiego odnośnie Jego pytań do sprawozdania Starosty z międzysesyjnej działalności Zarządu. Pytania dotyczyły uruchomienia 2 oddziałów w szpitalu, pisma pielęgniarek ZOZ -uzyskano informacje od P. Dyrektor że obecnie nikt nie zgłasza żadnych uwag do pracy. Kolejne pytanie dotyczyło kontroli z NFZ, która była prowadzona na przełomie kwietnia i sierpnia i dotyczyła sprawdzenia poprawności świadczenia usług i zatrudniania personelu medycznego. Ponadto, P. Dyrektor ZOZ, w związku z uwagami dzierżawców, które były zgłaszane odnośnie stanu technicznego Przychodni Zdrowia m.in. firmy MEDYK odpowiedziała, że nie ma środków na przeprowadzenie remontu i trzeba będzie czekać na środki zewnętrzne. Przy sprawozdaniu, które P. Dyrektor nam złożyła w związku z zaleceniami Komisji Rewizyjnej poinformowała, że planuje prace remontowe korytarzy. W związku z tym, wystąpiliśmy do P. Dyrektor, aby malowanie korytarzy w tym roku było zrobione. Jednocześnie zasugerowano P. Dyrektor żeby rozważyła wykonanie części prac remontowych w trybie art. 693 kc., które umożliwi wykonywanie prac remontowych przez dzierżawców, a potem umożliwi rozliczenie tego przez dzierżawców w czynszu. P. Dyrektor ZOZ poinformowała, że rozważy taką czynność. Ponadto, P. Dyrektor ZOZ poinformowała, że

rozpoczęły się prace remontowe korytarzy. Ponadto, w swoim piśmie P. Dyrektor ZOZ poinformowała, że stan zadłużenia z tytułu kredytu inwestycyjnego na dzień 8.11.2023 stanowi kwotę 5.119.079.96 zł. Kredyt z odsetkami spłacany jest w terminie. Ponadto, Zarząd postanowił, aby skierować do P. Dyrektora pismo, będące odpowiedzią na złożone przez nią wypowiedzenie umowy o pracę ze stanowiska Dyrektora ZOZ, w którym to zostanie zawarta informacja dla P. Dyrektora, że Jej rezygnacja została przedstawiona na posiedzeniu Zarządu w dn. 27 października 2023 r.. W związku ze złożonym wypowiedzeniem, P. Dyrektor przysługuje 3 miesięczny okres wypowiedzenia. Ponadto, w związku z tym, iż P. Dyrektor nie udzieliła wystarczającej informacji na pytanie, które zostało wymienione w piśmie Zarządu Powiatu z dnia 31 października 2023 r. dotyczące wynagrodzeń jakie P. Dyrektor osiągnęła w 2022 r. z tytułu zatrudnienia w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy oraz umowy zlecenia na lekarskie świadczenie zdrowotne, wykazanych w części A pkt VIII oświadczenia majątkowego z dnia 20 kwietnia 2023 r., Zarząd postanowił, aby skierować do P. Dyrektora ZOZ ponownie pismo o udzielenie odpowiedzi na to pytanie. Ponadto, Zarząd postanowił, aby P. Dyrektor udzieliła odpowiedzi na to pytanie w rozbiciu na poszczególne miesiące 2022 r. szczegółowo z wszystkich tytułów z jakich uzyskiwała wynagrodzenia oraz odpowiednio wysokość tych wynagrodzeń.

Piąte posiedzenie odbyło się **15 listopada 2023r.** Podjęto w nim uchwały w sprawach:

1. projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2024-2034.
2. projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2024 rok.
3. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.
4. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na: prowadzeniu domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie na terenie powiatu nidzickiego.
5. powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego z zakresu pomocy społecznej w roku 2023.
6. powołania składu Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego w 2024 r.
7. zakupu i dostawy pakietu ubiorczego oraz wyposażenia specjalistycznego dla uczniów OPW w roku szkolnym 2023/2024 w Technikum Weterynarii w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie oraz zakupu i dostawy pakietu ubiorczego ucznia OPW w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy.

Następne, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

1. określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023 rok;
2. przekazania wniosku według właściwości;
3. ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2024 roku;
4. ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi;
5. przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok;

6. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim dotyczącego przyjęcia zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2024 roku;
7. zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.

W dalszej części porządku obrad, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz poinformowała, że Wykonawca rozbudowy Starostwa Powiatowego w Nidzicy, w związku z wydłużeniem do 31.12.2023 r. terminu realizacji inwestycji przedłożył dokument odnośnie nowego zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz kopię polisy zabezpieczenia kontraktu. P. Sekretarz zwróciła uwagę, iż dokumenty zostały złożone po terminie, a nie jak wynikało z aneksu w terminie 3 dni. Zarząd po zapoznaniu się z dokumentacją oraz wyjaśnieniami Wykonawcy odnośnie nie dotrzymania terminu uznał, iż nie skorzysta z przysługującego im prawa odstąpienia od aneksu.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją, że osiągnięto średnią wynagrodzeń nauczycieli za okres styczeń - październik 2023 roku

Ponadto, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zindywidualizowaną ścieżkę nauczania dla uczennicy w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. W arkuszu przydzielono uczniowi 7 godzin w tygodniu na realizację podstawy programowej z przedmiotów wskazanych w opinii do zindywidualizowanej ścieżki nauczania.

Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi gospodarowaniem nieruchomościami. Pierwsza ze spraw dotyczyła zawiadomienia o wszczęciu na żądanie strony (wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy z dnia 31.10.2023 r.) postępowania administracyjnego w sprawie pozwolenia na przebudowę drogi powiatowej nr 1550N na działkach nr 792 i 796/10 w ramach zadania pn. „budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 1550N na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 545 do stacji PKO w m. Kozłowo”. Druga sprawa, z którą Zarząd się zapoznał dotyczyła postanowienia Starostwa Powiatowego w Nidzicy z dnia 6 listopada 2023 r., w którym to postanawia się podjąć na żądanie DINO POLSKA S.A z siedzibą w Krotoszynie zawieszenia postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę budynku niemieszkalnego (biurowego) na działce nr 184/30 w obrębie nr 5 miasta Nidzica przy ul. Kolejowej 29A wraz z istniejącą infrastrukturą na działkach nr 184/30 i 184/19 w obrębie nr 5 miasta Nidzica.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy postanowił, aby rewaloryzować stawkę czynszu przy zawieraniu nowej umowy z Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Starosta

/ - / Marcin Paliński